ZARZAD POWIATU
w Rybniku
44-200 Rybnik, ul. 3 Maja 31 Rybnik 09.11.2018r.
tel. 42 28 300, fax 42 28 658

Dotyczy: Postgpowania przetargowego - znak: OR.272.10.2018
dotyczacego zadania inwestycyjnego p.n.: "remont pokrycia dachu bytego dworca
PKP w Suminie wraz z oswietleniem zewnetrznym na dziatce potozonej w Suminie
przy ul. Dworcowe;j".

Udzielam odpowiedzi na pytania do przetarqu:

Pytanie nr 1.

1) Czy realizowany inwestycja ma przyjete obliczenia opraw zgodne z klasami o$wietlenia drég M2 , M3, M6 ktére
zapewnig bezpieczenstwo, dolaczenic odpowiednich obliczen fotometrycznych do zamowienia.

Odpowiedz do pytania nr 1.

Realizowana inwestycja dotyczy montazu 2 Stupéw dekoracyjnych z oprawami do
oswietlenia  dekoracyjnego, stuzacego wytacznie podkresleniu  estetyki budynku.
Projektowane oswietlenie nie dotyczy drég, dlatego nie s wymagane oprawy zgodne z
klasami oswietlenia drog M2, M3, M6.

Pytanie nr 2.

2) Prosze o dodanie do SIWZ obowigzujgcych Norm na zamawiane produkty do opiséw, ktére maja zastosowane, a
nie zostaty podane. Normy na slupy i o$wietlenie jakie??,

Obowiazujgce normy  oSwietlenia drogowego powinny zapewniad bezpieczenstwo osobom poruszajgcym sie po

nich, oraz swobode poruszania sie wszystkim uczestnikow ruchu.

nowych norm: PN-EN 13201-2:2016-03

PN-EN60698-1  PN-EN60598-2-3  PN-EN 55015  PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Czy wykonawcy mogg by¢ podstawy prawng do eliminowania bezprawnego zachowania , ktére dotycza praw
wytgcznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwcea 2000 r.

Prawo wlasnosci intelektualnej i przemystowej i nig niniejszej zwalczaniu nicuczciwej konkurencji, Analizy shuzyty
nastepujgce akty prawne, rozporzadzenia oraz Polskie, wynikajacy z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP,
obowiazek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy
Prawa wiasnosci przemystowej, z zakresu wlasnoéci przemystowej przez Trybunat Sprawiedliwoéci Unii E Normy:
Ustawy
Odpowiedz do pytania nr 2.
W dokumentaciji projektowej w opracowaniu pod nazwg: Specyfikacja techniczna wykonania
i odbioru robét w dziale SST-B-04 w pkt 10 (str. 41), stanowigcej integralny zatgcznik do
SIWZ, podane zostaty obowigzujgce Normy i opisy dotyczace zastosowanych w
dokumentacji materiatow. Zgodnie z odpowiedzig udzielong dla pytania nr 1, projektowane
oswietlenie nie dotyczy drog, dlatego nie ma obowigzku przyjmowania opraw drogowych dla
zapewniania bezpieczenstwa osobom i innym uczestnikom ruchu poruszajgcym sie po
drogach.



Pytanie nr 3.

3) Producent opraw o$wietleniowych deklaruje zgodnoéci z nastgpujacymi normami z zakresu bezpieczenstwa
uzytkowania: - EN 60598-1 _EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostaty uwzglednione Normy EU
dla uzytkownikow | wymogdw bezpieczenstwa :

Badania na zgodno$¢ Ustawy o ogélnym bezpieczenstwie produktédw, wymagania dla sprzetu elektrycznego:

Odpowiedz do pytania nr 3.

W dokumentacji projektowej w opracowaniu pod nazwa: Specyfikacja techniczna wykonania
i odbioru robét w dziale SST-B-04 w pkt 10 (str. 41), stanowiacej integralny zatgcznik do
SIWZ, uwzglednione zostaty wskazane Normy dotyczace uzytkownikow i wymogow
bezpieczenstwa uzytkowania.

Pytanie nr 4.

4) Brak jest opiséw ogoélnych lampy i uchwytu mocowan , jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw , powinna
by¢ podana charakterystyka i normy minimum powyzej 110 lumendéw 1W netto, ktére moga ukierunkowac
wykonawce i inwestora jakie produkty przedstawi¢ do rzetelnej przygotowanej wyceny. dostosowujac sic do polityki
klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywnosci energetyczne;.
Wszystkie oprawy LED powinny spetnia¢ wszystkie niezbedne wytyczne EU.

Odpowiedz do pytania nr 4.

W dokumentacji projektowej na rysunku nr E1 podano opis ogélny lampy i uchwytu mocowan
jako: "Projektowany stup parkowy zeliwny typu Retro 4m z oprawg LED 48W, 6400LM,
4000K, swiecacg w dot" nie wskazujgc konkretnego producenta. Ponadto, w dokumentagii
projektowej w opracowaniu pod nazwa: Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru rob6t w
dziale ST-O w pkt 10 (str. 16), stanowigcej integralny zatacznik do SIWZ, zawarto uwage, iz
jesli w dokumentacji projektowej podane zostaty nazwy i producenci materiatéw, technologii i
urzgdzen - to podane zostaty one jedynie jako przyktadowe, w celu okreslenia parametrow
technicznych i innych wymogdw jakie spetnione byé musza, by mogty byé uzyte w czasie
realizacji zadania inwestycyjnego.



